Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

CFE Generacion Il

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,353,376,525
19,219,552,514
786,465,377
3,337,969,105
0

851,771

0

25,698,215,292

0

0
153,778,826,510
7,415,606,467

0
-62,509,817,067
0

0

214,725

98,684,830,635

124,383,045,927

3,044,218
25,553,200,508
786,465,377
3,087,920,030
0

8,732,105
1,138,642,384

30,578,004,622

0

0
153,826,692,860
7,233,220,246

0
-57,305,301,362
0

0

0

103,754,611,744

134,332,616,366

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

7,970,231,235
13,348,912,624

12,357,276,784
2,480,369,243

0 0

0 0
197,776,013 324,091,200
0 0

0 0
64,406,667 0

21,581,326,539 15,161,737,227

0
12,688,882,402
0
0
0

o O O O o

18,243,318,092 14,010,688,247

18,243,318,092 26,699,570,649

39,824,644,631 41,861,307,876

95,359,579,044 95,359,579,044

95,359,579,044 95,359,579,044
0 0
0 0

-10,801,177,748 -2,888,270,554

-2,955,004,772
-4,318,897,286
-3,527,275,690

-2,185,630,734
-2,133,258,571
1,430,618,751

0 0
0 0
0o 0
0 0
0 0

84,558,401,296 92,471,308,490

124,383,045,927 134,332,616,366

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Aut
Encargada de la Sul

utoriz: Lic. Rosa Graciana Galaz Davila
bgerencia de Administracion y Recursos Humanos

Elabord: C P. Mabel Guadalupe Vejar Rascon
Encargada del Departamento de Contabilidad

CFE GENERACION IlI

Paginalde1



