## Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:		CFE Ger	eración III		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,353,376,525	3,044,218	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,970,231,235	12,357,276,784
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,219,552,514	25,553,200,508	Documentos por Pagar a Corto Plazo	13,348,912,624	2,480,369,243
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	786,465,377	786,465,377	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	3,337,969,105	3,087,920,030	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	197,776,013	324,091,200
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	851,771	8,732,105	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	1,138,642,384	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	25,698,215,292	30,578,004,622	Otros Pasivos a Corto Plazo	64,406,667	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	21,581,326,539	15,161,737,227
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	153,778,826,510	153,826,692,860	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	12,688,882,402
Bienes Muebles	7,415,606,467	7,233,220,246	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-62,509,817,067	-57,305,301,362	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	18,243,318,092	14,010,688,247
Otros Activos no Circulantes	214,725	0	Total de Pasivos No Circulantes	18,243,318,092	26,699,570,649
Total de Activos No Circulantes	98,684,830,635	103,754,611,744	Total del Pasivo	39,824,644,631	41,861,307,876
Total del Activo	124,383,045,927	134,332,616,366	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	124,363,043,927	134,332,010,300	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	95,359,579,044	95,359,579,044
			Aportaciones	95,359,579,044	95,359,579,044
			Donaciones de Capital	0	/5,557,577,64-
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		2 000 270 55
				-10,801,177,748	-2,888,270,554
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-2,955,004,772	-2,185,630,734
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,318,897,286	-2,133,258,571
			Revalúos	-3,527,275,690	1,430,618,751
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	84,558,401,296	92,471,308,490
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	124,383,045,927	134,332,616,366
			Publica/Patrimonio  Resultado por Posición Monetaria  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  Total Hacienda Pública/ Patrimonio	0 0 84,558,401,296	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Rosa Graciana Galaz Dávila
Encargada de la Subgrencia de Administración y Recursos Humanos
Encargada de la Subgrencia de Administración y Recursos Humanos

CFE GENERACIÓN III Página 1 de 1